Vers.15, 15. ET VIVET, ET DABITUR El DE AURO ARABI./E; 

ET ADORABUNT DE ll'SO SEllPER : TOTA DIE BENEDI

CENT El. 

Quoniam dicens : « Redimet animas eorum, » 
insinuaverat mortem Christi, quœ fuit red, mplio 
d propitiatio pro animabus nostris, addere vo
luit etiam resurrectionem et vitam ejus œtemam; 
ideo subjungit : « Et vivet, » id est, et posteaquam 

per mortem redemerit, iternm v1vet. «Et dabitur 
ei de auro Arabiœ, » id est, pretiosis muneribus 
coletur; quod autem S. Augustinus legit : Vabitur 
ei de auro Abrakœ, videtur manifesta corruptio. 
« Et adorabunt de ipso semper, » id est, et re
dempti ab ipso adorabunt Deum verum ex ipsiu3 
ritu, doctrina et institutione usque ad mundi con
summationem. « Et tota die, » id est, jngiter et 
assidue benedicent ei, hoc est, laudabunt et 
glorificabunt eum. In hebra•o habetur in nu
mero singulari, orabit. Sed Septuaginta et S. Hie
ronymus verterunt in numero multitudinis, ora
bunt; et omnes tractatores ,·xponunt verbnm in 
numero multitudinis. Quare vidcnd um est an for
tasse in verbo hebraico una littera in fine, vide
licet vau, de,ideretur. Quod autem in hebraico 
et grœco sit verbum orabunt, in latino a<lorabunt, 
non variat sensum : nam qui orat, adorai, ut 
plurimum id faciunt, ut orent : ergo adorabunt, 
et qui adorant, exponendum e~t: adorantes ora
bunt, vel orantes adorabunt. Illud, de ipso, varie 
exponitur : aliqui enim volunt de ipso significare 
pro ipso, id est, pro felici pcogressu ipsius, vel 
regni ejus. Alii, de ipso, hoc est, pro salute, quœ 
est ab ipso. Alii, de ipso, id est, per ipsum, orabunt 
Patrem : sed si prœpositio de proprie accipienda 
sit, ut eam accipiendam esse arbitramur, jam 

. diximus quis· nobis sensus esse videatur. 
16. ET ERIT FIRMAMEN'l'UM IN TERRA IN SUltl· \'ers 16. 

MIS MONT!UM, SU!!EREXTOLLETUR SUPER LIBANUltl 

FRUCTUS EJUS, ET FLOREBUNT DE CIVITATE SICUT 

FŒNUM TERR1E. 

Hic jam describitur fructus apostolicœ prœdi .. 
cationis post Christi resurrectionem, et ascensio
nem in cœlum. Sed primum declaranda est vox 
firmame,itum, pro qua in hebrœo est, 1:1 110!l 
pissath bar. Rabbini, et qui eos sequuntur, volunt 
pissath bar significare pugillum frumenti, sive 
quantum vola manus potest capere frumenti, vel 
etiam placentulam panis; sed non possunt ex Scrip
turis hanc suam exposilionem probare. S. Hiero
nymus vertit ex hebrœo contrariam sententiam, 
videlicet, memorabile triticum, id est, abundantiam 
optimi frumenti, et potest confimari hœc expo
sitio ex cap. xxxvn Gen., ubi dicitur Jacob fe. 
cisse Josepho filio suo unice dilecto vestem egre
giam variorum colorum, et habetur vox hebrœa 
t:J'O!l passim, ex hac ·eadem radice, unde hic 
habemus pissath. Quomodo ergo in eo loco non 
significatur vestis angnsta, aut brevis, sed talaris